
RB 75  |  Osnabrück Hbf       Halle (Westf)       Bielefeld Hbf

RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75

Verkehrstage

Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Zugnummer 75100 75102 75104 75106 75108 75110 75112 75114 75116 75118 75120 75122 75124 75126 75128 75130

Osnabrück Hbf ab 04:34 04:36 05:34 05:36 06:34 06:36 07:34 07:36 08:34 08:36 09:34 09:36 10:34
Osnabrück-Sutthausen ab 04:41 04:44 05:41 05:44 06:41 06:44 07:41 07:44 08:41 08:44 09:41 09:44 10:41
Oesede ab 04:46 04:49 05:46 05:49 06:46 06:49 07:46 07:49 08:46 08:49 09:46 09:49 10:46
Kloster Oesede ab 04:50 04:53 05:50 05:53 06:50 06:53 07:50 07:53 08:50 08:53 09:50 09:53 10:50
Wellendorf an 04:54 04:57 05:54 05:57 06:54 06:57 07:54 07:57 08:54 08:57 09:54 09:57 10:54
Wellendorf ab 04:56 05:00 05:56 06:00 06:56 07:00 07:56 08:00 08:56 09:00 09:56 10:00 10:56
Hilter ab 05:02 05:06 06:02 06:06 07:02 07:06 08:02 08:06 09:02 09:06 10:02 10:06 11:02
Dissen-Bad Rothenfelde ab 05:06 05:10 06:06 06:10 07:06 07:10 08:06 08:10 09:06 09:10 10:06 10:10 11:06
Westbarthausen ab 05:10 05:14 06:10 06:14 07:10 07:14 08:10 08:14 09:10 09:14 10:10 10:14 11:10
Borgholzhausen ab 05:13 05:18 06:13 06:18 07:13 07:18 08:13 08:18 09:13 09:18 10:13 10:18 11:13
Hesseln ab 05:17 05:22 06:17 06:22 07:17 07:22 08:17 08:22 09:17 09:22 10:17 10:22 11:17
Halle (Westf) OWL-Arena ab 05:20 05:25 06:20 06:25 07:20 07:25 08:20 08:25 09:20 09:25 10:20 10:25 11:20
Halle (Westf) an 05:24 05:28 06:24 06:28 07:24 07:28 08:24 08:28 09:24 09:28 10:24 10:28 11:24
Halle (Westf) ab 05:27 05:30 06:27 06:30 06:59 07:27 07:30 07:59 08:27 08:30 08:59 09:27 09:30 10:27 10:30 11:27
Künsebeck ab 05:30 05:33 06:30 06:33 07:02 07:30 07:33 08:02 08:30 08:33 09:02 09:30 09:33 10:30 10:33 11:30
Steinhagen (Westf) ab 05:34 05:37 06:34 06:37 07:06 07:34 07:37 08:06 08:34 08:37 09:06 09:34 09:37 10:34 10:37 11:34
Steinhagen (Westf) Bielefelder Str. ab 05:36 05:39 06:36 06:39 07:08 07:36 07:39 08:08 08:36 08:39 09:08 09:36 09:39 10:36 10:39 11:36
Quelle ab 05:40 05:43 06:40 06:43 07:12 07:40 07:43 08:12 08:40 08:43 09:12 09:40 09:43 10:40 10:43 11:40
Quelle-Kupferheide ab 05:42 05:45 06:42 06:45 07:14 07:42 07:45 08:14 08:42 08:45 09:14 09:42 09:45 10:42 10:45 11:42
Bielefeld-Brackwede an 05:45 05:48 06:45 06:48 07:17 07:45 07:48 08:17 08:45 08:48 09:17 09:45 09:48 10:45 10:48 11:45
Bielefeld-Brackwede ab 05:46 05:48 06:46 06:48 07:17 07:46 07:48 08:17 08:46 08:48 09:17 09:46 09:48 10:46 10:48 11:46
Bielefeld Hbf an 05:52 05:53 06:52 06:53 07:22 07:52 07:53 08:22 08:52 08:53 09:22 09:52 09:53 10:52 10:53 11:52

Alle Angaben ohne Gewähr

Feiertage Nordrhein-Westfalen | Niedersachsen
Do 25., Fr 26. Dezember 2025 Weihnachten | Do 1. Janu-
ar 2026 Neujahr | Fr 3. April Karfreitag | So 5., Mo 6. April 
Ostern | Fr 1. Mai Tag der Arbeit | Do 14. Mai Christi Him-
melfahrt | So 24., Mo 25. Mai Pfingsten | Do 4. Juni Fron-
leichnam | Sa 3. Oktober Tag der Deutschen Einheit | Sa 31. 
Oktober Reformationstag | So 1. November Allerheiligen

Sonderregelungen Zug
Mi 24., Mi 31. Dezember 2025, Do 4. Juni und Sa 31. Ok-
tober 2026
An Heiligabend, Silvester, Fronleichnam und am Reforma-
tionstag verkehren die Züge wie am Samstag.
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Fahrplan ab 14.12.2025



RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75

Verkehrstage

Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Zugnummer 75132 75134 75136 75138 75140 75142 75144 75146 75148 75150 75152 75154 75156 75158 75160 75162

Osnabrück Hbf ab 10:36 11:34 11:36 12:34 12:36 13:34 13:36 14:34 14:36 15:34 15:36
Osnabrück-Sutthausen ab 10:44 11:41 11:44 12:41 12:44 13:41 13:44 14:41 14:44 15:41 15:44
Oesede ab 10:49 11:46 11:49 12:46 12:49 13:46 13:49 14:46 14:49 15:46 15:49
Kloster Oesede ab 10:53 11:50 11:53 12:50 12:53 13:50 13:53 14:50 14:53 15:50 15:53
Wellendorf an 10:57 11:54 11:57 12:54 12:57 13:54 13:57 14:54 14:57 15:54 15:57
Wellendorf ab 11:00 11:56 12:00 12:56 13:00 13:56 14:00 14:56 15:00 15:56 16:00
Hilter ab 11:06 12:02 12:06 13:02 13:06 14:02 14:06 15:02 15:06 16:02 16:06
Dissen-Bad Rothenfelde ab 11:10 12:06 12:10 13:06 13:10 14:06 14:10 15:06 15:10 16:06 16:10
Westbarthausen ab 11:14 12:10 12:14 13:10 13:14 14:10 14:14 15:10 15:14 16:10 16:14
Borgholzhausen ab 11:18 12:13 12:18 13:13 13:18 14:13 14:18 15:13 15:18 16:13 16:18
Hesseln ab 11:22 12:17 12:22 13:17 13:22 14:17 14:22 15:17 15:22 16:17 16:22
Halle (Westf) OWL-Arena ab 11:25 12:20 12:25 13:20 13:25 14:20 14:25 15:20 15:25 16:20 16:25
Halle (Westf) an 11:28 12:24 12:28 13:24 13:28 14:24 14:28 15:24 15:28 16:24 16:28
Halle (Westf) ab 11:30 12:27 12:30 12:59 13:27 13:30 13:59 14:27 14:30 14:59 15:27 15:30 15:59 16:27 16:30 16:59
Künsebeck ab 11:33 12:30 12:33 13:02 13:30 13:33 14:02 14:30 14:33 15:02 15:30 15:33 16:02 16:30 16:33 17:02
Steinhagen (Westf) ab 11:37 12:34 12:37 13:06 13:34 13:37 14:06 14:34 14:37 15:06 15:34 15:37 16:06 16:34 16:37 17:06
Steinhagen (Westf) Bielefelder Str. ab 11:39 12:36 12:39 13:08 13:36 13:39 14:08 14:36 14:39 15:08 15:36 15:39 16:08 16:36 16:39 17:08
Quelle ab 11:43 12:40 12:43 13:12 13:40 13:43 14:12 14:40 14:43 15:12 15:40 15:43 16:12 16:40 16:43 17:12
Quelle-Kupferheide ab 11:45 12:42 12:45 13:14 13:42 13:45 14:14 14:42 14:45 15:14 15:42 15:45 16:14 16:42 16:45 17:14
Bielefeld-Brackwede an 11:48 12:45 12:48 13:17 13:45 13:48 14:17 14:45 14:48 15:17 15:45 15:48 16:17 16:45 16:48 17:17
Bielefeld-Brackwede ab 11:48 12:46 12:48 13:17 13:46 13:48 14:17 14:46 14:48 15:17 15:46 15:48 16:17 16:46 16:48 17:17
Bielefeld Hbf an 11:53 12:52 12:53 13:22 13:52 13:53 14:22 14:52 14:53 15:22 15:52 15:53 16:22 16:52 16:53 17:22

Alle Angaben ohne Gewähr

Fahrplan ab 14.12.2025

Stand 29.10.2025 | Seite 2 

RB 75  |  Osnabrück Hbf       Halle (Westf)       Bielefeld Hbf

Feiertage Nordrhein-Westfalen | Niedersachsen
Do 25., Fr 26. Dezember 2025 Weihnachten | Do 1. Janu-
ar 2026 Neujahr | Fr 3. April Karfreitag | So 5., Mo 6. April 
Ostern | Fr 1. Mai Tag der Arbeit | Do 14. Mai Christi Him-
melfahrt | So 24., Mo 25. Mai Pfingsten | Do 4. Juni Fron-
leichnam | Sa 3. Oktober Tag der Deutschen Einheit | Sa 31. 
Oktober Reformationstag | So 1. November Allerheiligen

Sonderregelungen Zug
Mi 24., Mi 31. Dezember 2025, Do 4. Juni und Sa 31. Ok-
tober 2026
An Heiligabend, Silvester, Fronleichnam und am Reforma-
tionstag verkehren die Züge wie am Samstag.



RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75

Verkehrstage

Montag bis Freitag Fr

Samstag

Sonn- und Feiertag

Zugnummer 75164 75166 75168 75170 75172 75174 75176 75178 75180 75182 75184 75186 75188 75190

Osnabrück Hbf ab 16:34 16:36 17:34 17:36 18:34 18:36 19:34 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36
Osnabrück-Sutthausen ab 16:41 16:44 17:41 17:44 18:41 18:44 19:41 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44
Oesede ab 16:46 16:49 17:46 17:49 18:46 18:49 19:46 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
Kloster Oesede ab 16:50 16:53 17:50 17:53 18:50 18:53 19:50 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53
Wellendorf an 16:54 16:57 17:54 17:57 18:54 18:57 19:54 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57
Wellendorf ab 16:56 17:00 17:56 18:00 18:56 19:00 19:56 20:00 21:00 22:00 23:00 00:00
Hilter ab 17:02 17:06 18:02 18:06 19:02 19:06 20:02 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06
Dissen-Bad Rothenfelde ab 17:06 17:10 18:06 18:10 19:06 19:10 20:06 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10
Westbarthausen ab 17:10 17:14 18:10 18:14 19:10 19:14 20:10 20:14 21:14 22:14 23:14 00:14
Borgholzhausen ab 17:13 17:18 18:13 18:18 19:13 19:18 20:13 20:18 21:18 22:18 23:18 00:18
Hesseln ab 17:17 17:22 18:17 18:22 19:17 19:22 20:17 20:22 21:22 22:22 23:22 00:22
Halle (Westf) OWL-Arena ab 17:20 17:25 18:20 18:25 19:20 19:25 20:20 20:25 21:25 22:25 23:25 00:25
Halle (Westf) an 17:24 17:28 18:24 18:28 19:24 19:28 20:24 20:28 21:28 22:28 23:28 00:28
Halle (Westf) ab 17:27 17:30 17:59 18:27 18:30 18:59 19:27 19:30 20:30 20:30 21:30 22:30 23:30 00:30
Künsebeck ab 17:30 17:33 18:02 18:30 18:33 19:02 19:30 19:33 20:33 20:33 21:33 22:33 23:33 00:33
Steinhagen (Westf) ab 17:34 17:37 18:06 18:34 18:37 19:06 19:34 19:37 20:37 20:37 21:37 22:37 23:37 00:37
Steinhagen (Westf) Bielefelder Str. ab 17:36 17:39 18:08 18:36 18:39 19:08 19:36 19:39 20:39 20:39 21:39 22:39 23:39 00:39
Quelle ab 17:40 17:43 18:12 18:40 18:43 19:12 19:40 19:43 20:43 20:43 21:43 22:43 23:43 00:43
Quelle-Kupferheide ab 17:42 17:45 18:14 18:42 18:45 19:14 19:42 19:45 20:45 20:45 21:45 22:45 23:45 00:45
Bielefeld-Brackwede an 17:45 17:48 18:17 18:45 18:48 19:17 19:45 19:48 20:48 20:48 21:48 22:48 23:48 00:48
Bielefeld-Brackwede ab 17:46 17:48 18:17 18:46 18:48 19:17 19:46 19:48 20:48 20:48 21:48 22:48 23:48 00:48
Bielefeld Hbf an 17:52 17:53 18:22 18:52 18:53 19:22 19:52 19:53 20:53 20:53 21:53 22:53 23:53 00:53

Alle Angaben ohne Gewähr

1

1

Fahrplan ab 14.12.2025

Sonderregelungen Zug
Mi 24., Mi 31. Dezember 2025, Do 4. Juni und Sa 31. Ok-
tober 2026
An Heiligabend, Silvester, Fronleichnam und am Reforma-
tionstag verkehren die Züge wie am Samstag.

Zug verkehrt auch am Di 23., Mi 24., Do 25., Di 30., Mi 31. 
Dezember 2025, Do 1. Januar, Do 2.,  Fr 3., So 5., Do 30. Ap-
ril, Fr 1., Mi 13., So 24. Mai,  Mi 3. Juni, Sa 3., Sa 31. Oktober 
und So 1. November 2026

Stand 29.10.2025 | Seite 3 

RB 75  |  Osnabrück Hbf       Halle (Westf)       Bielefeld Hbf

Feiertage Nordrhein-Westfalen | Niedersachsen
Do 25., Fr 26. Dezember 2025 Weihnachten | Do 1. Janu-
ar 2026 Neujahr | Fr 3. April Karfreitag | So 5., Mo 6. April 
Ostern | Fr 1. Mai Tag der Arbeit | Do 14. Mai Christi Him-
melfahrt | So 24., Mo 25. Mai Pfingsten | Do 4. Juni Fron-
leichnam | Sa 3. Oktober Tag der Deutschen Einheit | Sa 31. 
Oktober Reformationstag | So 1. November Allerheiligen



RB 75  |  Bielefeld Hbf       Halle (Westf)       Osnabrück Hbf

RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75

Verkehrstage

Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Zugnummer 75101 75103 75105 75107 75109 75111 75113 75115 75117 75119 75121 75123 75125 75127 75129

Bielefeld Hbf ab 05:03 05:04 05:59 06:04 06:27 06:59 07:04 07:27 07:59 08:04 08:27 08:59 09:04 09:59 10:04
Bielefeld-Brackwede an 05:07 05:08 06:03 06:08 06:31 07:03 07:08 07:31 08:03 08:08 08:31 09:03 09:08 10:03 10:08
Bielefeld-Brackwede ab 05:07 05:09 06:04 06:09 06:32 07:04 07:09 07:32 08:04 08:09 08:32 09:04 09:09 10:04 10:09
Quelle-Kupferheide ab 05:10 05:11 06:06 06:11 06:34 07:06 07:11 07:34 08:06 08:11 08:34 09:06 09:11 10:06 10:11
Quelle ab 05:13 05:16 06:13 06:16 06:41 07:13 07:16 07:41 08:13 08:16 08:41 09:13 09:16 10:13 10:16
Steinhagen (Westf) Bielefelder Str. ab 05:16 05:19 06:16 06:19 06:44 07:16 07:19 07:44 08:16 08:19 08:44 09:16 09:19 10:16 10:19
Steinhagen (Westf) ab 05:18 05:21 06:18 06:21 06:46 07:18 07:21 07:46 08:18 08:21 08:46 09:18 09:21 10:18 10:21
Künsebeck ab 05:22 05:25 06:22 06:25 06:50 07:22 07:25 07:50 08:22 08:25 08:50 09:22 09:25 10:22 10:25
Halle (Westf) an 05:25 05:28 06:25 06:28 06:53 07:25 07:28 07:53 08:25 08:28 08:53 09:25 09:28 10:25 10:28
Halle (Westf) ab 05:26 05:30 06:26 06:30 07:26 07:30 08:26 08:30 09:26 09:30 10:26 10:30
Halle (Westf) OWL-Arena ab 05:28 05:32 06:28 06:32 07:28 07:32 08:28 08:32 09:28 09:32 10:28 10:32
Hesseln ab 05:32 05:35 06:32 06:35 07:32 07:35 08:32 08:35 09:32 09:35 10:32 10:35
Borgholzhausen ab 05:36 05:39 06:36 06:39 07:36 07:39 08:36 08:39 09:36 09:39 10:36 10:39
Westbarthausen ab 05:39 05:42 06:39 06:42 07:39 07:42 08:39 08:42 09:39 09:42 10:39 10:42
Dissen-Bad Rothenfelde ab 05:44 05:47 06:44 06:47 07:44 07:47 08:44 08:47 09:44 09:47 10:44 10:47
Hilter ab 05:48 05:51 06:48 06:51 07:48 07:51 08:48 08:51 09:48 09:51 10:48 10:51
Wellendorf an 05:54 05:58 06:54 06:58 07:54 07:58 08:54 08:58 09:54 09:58 10:54 10:58
Wellendorf ab 05:56 05:59 06:56 06:59 07:56 07:59 08:56 08:59 09:56 09:59 10:56 10:59
Kloster Oesede ab 05:59 06:02 06:59 07:02 07:59 08:02 08:59 09:02 09:59 10:02 10:59 11:02
Oesede ab 06:03 06:06 07:03 07:06 08:03 08:06 09:03 09:06 10:03 10:06 11:03 11:06
Osnabrück-Sutthausen ab 06:08 06:11 07:08 07:11 08:08 08:11 09:08 09:11 10:08 10:11 11:08 11:11
Osnabrück Hbf an 06:18 06:21 07:18 07:21 08:18 08:21 09:18 09:21 10:18 10:21 11:18 11:21

Alle Angaben ohne Gewähr

Fahrplan ab 14.12.2025

Stand 29.10.2025 | Seite 4 

Feiertage Nordrhein-Westfalen | Niedersachsen
Do 25., Fr 26. Dezember 2025 Weihnachten | Do 1. Janu-
ar 2026 Neujahr | Fr 3. April Karfreitag | So 5., Mo 6. April 
Ostern | Fr 1. Mai Tag der Arbeit | Do 14. Mai Christi Him-
melfahrt | So 24., Mo 25. Mai Pfingsten | Do 4. Juni Fron-
leichnam | Sa 3. Oktober Tag der Deutschen Einheit | Sa 31. 
Oktober Reformationstag | So 1. November Allerheiligen

Sonderregelungen Zug
Mi 24., Mi 31. Dezember 2025, Do 4. Juni und Sa 31. Ok-
tober 2026
An Heiligabend, Silvester, Fronleichnam und am Reforma-
tionstag verkehren die Züge wie am Samstag.



RB 75  |  Bielefeld Hbf       Halle (Westf)       Osnabrück Hbf

RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75

Verkehrstage

Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Zugnummer 75131 75133 75135 75137 75139 75141 75143 75145 75147 75149 75151 75153 75155 75157 75159

Bielefeld Hbf ab 10:59 11:04 11:59 12:04 12:27 12:59 13:04 13:27 13:59 14:04 14:27 14:59 15:04 15:27 15:59
Bielefeld-Brackwede an 11:03 11:08 12:03 12:08 12:31 13:03 13:08 13:31 14:03 14:08 14:31 15:03 15:08 15:31 16:03
Bielefeld-Brackwede ab 11:04 11:09 12:04 12:09 12:32 13:04 13:09 13:32 14:04 14:09 14:32 15:04 15:09 15:32 16:04
Quelle-Kupferheide ab 11:06 11:11 12:06 12:11 12:34 13:06 13:11 13:34 14:06 14:11 14:34 15:06 15:11 15:34 16:06
Quelle ab 11:13 11:16 12:13 12:16 12:41 13:13 13:16 13:41 14:13 14:16 14:41 15:13 15:16 15:41 16:13
Steinhagen (Westf) Bielefelder Str. ab 11:16 11:19 12:16 12:19 12:44 13:16 13:19 13:44 14:16 14:19 14:44 15:16 15:19 15:44 16:16
Steinhagen (Westf) ab 11:18 11:21 12:18 12:21 12:46 13:18 13:21 13:46 14:18 14:21 14:46 15:18 15:21 15:46 16:18
Künsebeck ab 11:22 11:25 12:22 12:25 12:50 13:22 13:25 13:50 14:22 14:25 14:50 15:22 15:25 15:50 16:22
Halle (Westf) an 11:25 11:28 12:25 12:28 12:53 13:25 13:28 13:53 14:25 14:28 14:53 15:25 15:28 15:53 16:25
Halle (Westf) ab 11:26 11:30 12:26 12:30 13:26 13:30 14:26 14:30 15:26 15:30 16:26
Halle (Westf) OWL-Arena ab 11:28 11:32 12:28 12:32 13:28 13:32 14:28 14:32 15:28 15:32 16:28
Hesseln ab 11:32 11:35 12:32 12:35 13:32 13:35 14:32 14:35 15:32 15:35 16:32
Borgholzhausen ab 11:36 11:39 12:36 12:39 13:36 13:39 14:36 14:39 15:36 15:39 16:36
Westbarthausen ab 11:39 11:42 12:39 12:42 13:39 13:42 14:39 14:42 15:39 15:42 16:39
Dissen-Bad Rothenfelde ab 11:44 11:47 12:44 12:47 13:44 13:47 14:44 14:47 15:44 15:47 16:44
Hilter ab 11:48 11:51 12:48 12:51 13:48 13:51 14:48 14:51 15:48 15:51 16:48
Wellendorf an 11:54 11:58 12:54 12:58 13:54 13:58 14:54 14:58 15:54 15:58 16:54
Wellendorf ab 11:56 11:59 12:56 12:59 13:56 13:59 14:56 14:59 15:56 15:59 16:56
Kloster Oesede ab 11:59 12:02 12:59 13:02 13:59 14:02 14:59 15:02 15:59 16:02 16:59
Oesede ab 12:03 12:06 13:03 13:06 14:03 14:06 15:03 15:06 16:03 16:06 17:03
Osnabrück-Sutthausen ab 12:08 12:11 13:08 13:11 14:08 14:11 15:08 15:11 16:08 16:11 17:08
Osnabrück Hbf an 12:18 12:21 13:18 13:21 14:18 14:21 15:18 15:21 16:18 16:21 17:18

Alle Angaben ohne Gewähr

Fahrplan ab 14.12.2025

Stand 29.10.2025 | Seite 5 

Feiertage Nordrhein-Westfalen | Niedersachsen
Do 25., Fr 26. Dezember 2025 Weihnachten | Do 1. Janu-
ar 2026 Neujahr | Fr 3. April Karfreitag | So 5., Mo 6. April 
Ostern | Fr 1. Mai Tag der Arbeit | Do 14. Mai Christi Him-
melfahrt | So 24., Mo 25. Mai Pfingsten | Do 4. Juni Fron-
leichnam | Sa 3. Oktober Tag der Deutschen Einheit | Sa 31. 
Oktober Reformationstag | So 1. November Allerheiligen

Sonderregelungen Zug
Mi 24., Mi 31. Dezember 2025, Do 4. Juni und Sa 31. Ok-
tober 2026
An Heiligabend, Silvester, Fronleichnam und am Reforma-
tionstag verkehren die Züge wie am Samstag.



RB 75  |  Bielefeld Hbf       Halle (Westf)       Osnabrück Hbf

RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75

Verkehrstage

Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Zugnummer 75161 75163 75165 75167 75169 75171 75173 75175 75177 75179 75181 75183 75185 75187 75189

Bielefeld Hbf ab 16:04 16:27 16:59 17:04 17:27 17:59 18:04 18:27 18:59 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04
Bielefeld-Brackwede an 16:08 16:31 17:03 17:08 17:31 18:03 18:08 18:31 19:03 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:08
Bielefeld-Brackwede ab 16:09 16:32 17:04 17:09 17:32 18:04 18:09 18:32 19:04 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 00:09
Quelle-Kupferheide ab 16:11 16:34 17:06 17:11 17:34 18:06 18:11 18:34 19:06 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11
Quelle ab 16:16 16:41 17:13 17:16 17:41 18:13 18:16 18:41 19:13 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:16
Steinhagen (Westf) Bielefelder Str. ab 16:19 16:44 17:16 17:19 17:44 18:16 18:19 18:44 19:16 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19 00:19
Steinhagen (Westf) ab 16:21 16:46 17:18 17:21 17:46 18:18 18:21 18:46 19:18 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21
Künsebeck ab 16:25 16:50 17:22 17:25 17:50 18:22 18:25 18:50 19:22 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25 00:25
Halle (Westf) an 16:28 16:53 17:25 17:28 17:53 18:25 18:28 18:53 19:25 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28 00:28
Halle (Westf) ab 16:30 17:26 17:30 18:26 18:30 19:26 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 00:30
Halle (Westf) OWL-Arena ab 16:32 17:28 17:32 18:28 18:32 19:28 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32 00:32
Hesseln ab 16:35 17:32 17:35 18:32 18:35 19:32 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35 00:35
Borgholzhausen ab 16:39 17:36 17:39 18:36 18:39 19:36 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39 00:39
Westbarthausen ab 16:42 17:39 17:42 18:39 18:42 19:39 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42 00:42
Dissen-Bad Rothenfelde ab 16:47 17:44 17:47 18:44 18:47 19:44 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47 00:47
Hilter ab 16:51 17:48 17:51 18:48 18:51 19:48 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51 00:51
Wellendorf an 16:58 17:54 17:58 18:54 18:58 19:54 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58 00:58
Wellendorf ab 16:59 17:56 17:59 18:56 18:59 19:56 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59 00:59
Kloster Oesede ab 17:02 17:59 18:02 18:59 19:02 19:59 20:02 21:02 22:02 23:02 00:02 01:02
Oesede ab 17:06 18:03 18:06 19:03 19:06 20:03 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06 01:06
Osnabrück-Sutthausen ab 17:11 18:08 18:11 19:08 19:11 20:08 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11 01:11
Osnabrück Hbf an 17:21 18:18 18:21 19:18 19:21 20:18 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21 01:21

Alle Angaben ohne Gewähr

Fahrplan ab 14.12.2025

Sonderregelungen Zug
Mi 24., Mi 31. Dezember 2025, Do 4. Juni und Sa 31. Ok-
tober 2026
An Heiligabend, Silvester, Fronleichnam und am Reforma-
tionstag verkehren die Züge wie am Samstag.
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Feiertage Nordrhein-Westfalen | Niedersachsen
Do 25., Fr 26. Dezember 2025 Weihnachten | Do 1. Janu-
ar 2026 Neujahr | Fr 3. April Karfreitag | So 5., Mo 6. April 
Ostern | Fr 1. Mai Tag der Arbeit | Do 14. Mai Christi Him-
melfahrt | So 24., Mo 25. Mai Pfingsten | Do 4. Juni Fron-
leichnam | Sa 3. Oktober Tag der Deutschen Einheit | Sa 31. 
Oktober Reformationstag | So 1. November Allerheiligen



Info und Service

Fahrradmitnahme im Zug
Begrenzte Fahrradmitnahme; Fahrradticket erforderlich; 
keine Mitnahmegarantie. Anmeldung empfohlen ab fünf 
gemeinsam Reisenden mit Fahrrädern mindestens sieben 
Werktage (ohne Samstag, Sonn- und Feiertag) vor der Fahrt 
über das NordWestBahn-Service-Telefon: 0541 2002 4321 
(Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen).

Anschluss-Taxi
Wünschen Sie ein Anschluss-Taxi? Dann wenden Sie sich 
bitte an unser Personal.

Newsletter 
Immer gut informiert mit unserem Newsletter: Verpassen 
Sie keine Hinweise zu Baumaßnahmen und Informationen 
rund um Ihre Strecke. Anmeldung auf der Website unter: 
nordwestbahn.de/newsletter

Barrierefreiheit
Für Hilfe beim Ein- und Ausstieg bitten wir um eine tele-
fonische Anmeldung über die Mobilitätsservicezentrale 
der Deutschen Bahn oder bis 17 Uhr am Vortag über das  
NordWestBahn-Service-Telefon: 0541 2002 4321 (Ortstarif,      
Mobilfunk kann abweichen).

Tickets
Tickets erhalten Sie an den Automaten im Zug, bei den Ver-
kaufsstellen vor Ort, oder über die westfalen.mobil App 
bzw. FahrPlaner-App. Bitte lösen Sie Ihr Ticket spätestens 
nach Einstieg am Automaten und vergessen Sie nicht das 
Ticket ggf. zu entwerten. Fahren ohne gültiges Ticket ahn-
den wir mit mindestens 60 Euro (genaue Höhe ist abhängig 
von Ihrer Fahrtstrecke und dem jeweils gültigen Tarif). Alle 
Fahrten der Linien RB 74, RB 75, RB 84, RB 85 nur 2. Klasse.

Tarife
Je nach Start- und Zielbahnhof gelten unterschiedliche 
Tarife. Bei Eingabe Ihres Fahrtwunsches erhalten Sie am 
Fahrkartenautomaten das Ticket des gültigen Tarifs. Wei-
tere Informationen zu den Tarifen und Tickets finden Sie 
unter: 
nordwestbahn.de/tarife
WestfalenTarif | westfalentarif.de
NRW-Tarif | mobil.nrw
Deutschlandtarif | deutschlandtarifverbund.de
DB-Tarif | bahn.de

App
Smartphonenutzer:innen können sich für Fahrplan- und 
Echtzeitauskünfte in Niedersachsen und Bremen die Fahr-
Planer-App und für Nordrhein-Westfalen die westfalen.mobil 
App kostenlos im App Store und bei Google Play herunter-
laden.

Service
Alle Infos zur Fahrt, Fahrplanänderungen, Fundsachen und 
vieles mehr gibt es kompakt auf unserer Website unter: 
nordwestbahn.de/service

Verkaufsstellen
Beratung zu Tarifen, Fahrplänen und Tickets erhalten Sie in 
den Verkaufsstellen entlang unserer Strecken. Die genauen 
Standorte sowie die Öffnungszeiten entnehmen Sie bitte 
unserer Website unter: nordwestbahn.de/verkaufsstellen



Fahrgastrechte
Bei Zugverspätungen oder Zugausfällen besteht unter 
bestimmten Bedingungen Anspruch auf eine Reise-
alternative, Ersatz oder Entschädigung. Ausführliche                             
Informationen zu den Fahrgastrechten finden Sie unter:            
nordwestbahn.de/fahrgastrechte

Info und Service

Postanschrift
NordWestBahn GmbH
Franz-Lenz-Straße 5
49084 Osnabrück

Beförderungshinweise 
Die Beförderung richtet sich nach der Eisenbahnverkehrs-
Verordnung (EVO), den Beförderungsbedingungen des              
jeweiligen Tarifes und der Verordnung (EG) Nr. 2021/782.                    
Sie finden diese hier: nordwestbahn.de/bb

Haltestellen beim Ersatzverkehr
Bei Zugausfällen informieren Sie sich bitte mithilfe der 
Umgebungspläne in den Vitrinen am Bahnsteig zum 
Standort der Ersatzhaltestelle oder auf der Website      
unter: nordwestbahn.de

Kontakt
Elektronische Fahrplanauskunft
08003 504030
gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

Schlaue Nummer für Bus und Bahn in NRW
08006 504030
gebührenfrei aus allen dt. Netze

WestfalenTarif
0521 557 666 44
Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

NordWestBahn-Service-Telefon
0541 2002 4321
Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

Mobilitätsgarantie NRW
Bei Fahrten in Nordrhein-Westfalen steht Ihnen zusätz-
lich die Mobilitätsgarantie zur Verfügung. Das bedeutet: 
Wenn sich Bus oder Bahn um mehr als 20 Minuten an der 
Abfahrtshaltestelle verspäten, können Sie die Mobilitäts-
garantie in Anspruch nehmen. Informationen erhalten Sie 
unter: mobil.nrw/mobigarantie

Besonderheiten
In diesem Fahrplan sind nur Züge der Linie RB 75 dar-
gestellt. Zudem verkehren zwischen Bielefeld Hbf und 
Bielefeld-Brackwede Züge der Linien RB 67, RB 69 und 
RB 74. Aktuelle Fahrzeiten und Informationen zu Fahr-
planänderungen erhalten Sie auf unserer Website unter:               
nordwestbahn.de

Online 
nordwestbahn.de
zuginfo.nrw 
x.com/nwb_nrw 
facebook.com/nordwestbahn 
instagram.com/nordwestbahn
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